структурное подразделение муниципального казённого общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 3 г. Алагира

от 27.11.2017г.

П Р И К А З

г. Алагир
№ 182-ОД

Об утверждении перечня учебников, используемых в образовательном процессе
школы в 2018-19 учебном году

На основании ФЗ от 29.12.2012г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и
приказа МОН РФ от 31,03.2014г. № 253 «Об утверждении федеральных перечней учебников,
рекомендованных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования»
(в редакции приказов МОН РФ от 08.06.2015г. за № 576, от 28.12.2015г. за № 1529, от 26.01.2016г.
за № 38)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень учебников, допущенных МОН РФ к использованию в
образовательном процессе школы, на 2018-2019 учебный год.

(Приложение № 1)

2. Заместителю заведующей СП по УВР Таболовой P.M.:

2.1. Обеспечить реализацию учебного плана школы в 2018-2019 учебном году по
учебникам, допущенным МОН РФ к использованию в образовательном процессе.

2.2. Довести перечень учебников и учебных пособий на 2018-2019 учебный год до всех
участников образовательного процесса (педагогов, обучающихся, родителей (законных
представителей) обучающихся) через размещение на страницах школьного сайта и
Дневника.ги.

3. И.о. школьного библиотекаря Дзбоевой Н.Р.:
О

3.1. Сформировать заявку на приобретение недостающих учебников в срок до 01.12.2017г.

3.2. Осуществлять мониторинг обеспеченности обучающихся учебниками.

4. Всем классным руководителям 1-11 классов довести до сведения участников
образовательного процесса информацию о настоящем приказе и бесплатном обеспечении
учебниками. | Ё ДОКУМЕНТ
5. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая СП

С приказом ознакомлены:

Л.Д. Кучиева

№ п.п
1

Ф.И.О. работников
Таболова P.M.
Дзбоева Н.Р.

оспись

— —
W -

дата ознакомления

szt.

Приложение №1 к приказу №182-ОД
от 27. 11.2017 г.

Перечень
учебной литературы, используемой в СП МКОУСОШ  №3

г. Алагира в 2018-2019 учебном году.

№ Автор и наименование учебника Издательство Класс
I. Русский язык
1. Рамзаева Т.Г. Русский язык «Дрофа» 1
2. Рамзаева Т.Г. Русский язык «Дрофа» 2
3. Рамзаева Т.Г. Русский язык «Дрофа» 3
4. Рамзаева Т.Г. Русский язык «Дрофа» 4
5. Ладыженская Т.А., БарановМ.Т.,

Тростенцова JI.A. Русский язык в 2-х ч.
«Просвещение» 5

6. Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.,
Тростенцова Л.А. Русский язык в 2-х ч.

«Просвещение» 6

7. Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.,
Тростенцова Л.А. Русский язык

«Просвещение» 7

8. Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов
Л.Ю. Русский язык

«Просвещение» 8

9. Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов
Л.Ю. Русский язык

«Просвещение» 9

10. Гольцова Н.Г., Шамшин И.В. Русский язык
(базовый уровень)

«Просвещение» 10-11

II. Русская литература
11. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,

Виноградская Л.А. Азбука в 2-х ч.
«Просвещение» 1

12. Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г.
Литературное чтение в 2-х ч.

«Просвещение» 2

13. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,
Виноградская Л .А .. Литературное чтение в
2-х ч.

«Просвещение» 3

14. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,
Виноградская Л.А. Литературное чтение в
2-х ч.

«Просвещение» 4

15. Коровина В.Я., Журавлёв В.П. Русская
литература в 2-х ч.

«Просвещение» 5

16. Полухина В.П., Коровина В.Я.
Русская литература в 2-х ч.

«Просвещение» 6

17. Коровина В.Я., Журавлёв В.П.
Русская литература в 2-х ч.

«Просвещение» 7

18. Коровина В.Я., Журавлёв В.П.
Русская литература в 2-х ч.

«Просвещение» 8

19. Коровина В.Я.Журавлёв В.П.
Русская литература в 2-х ч.

«Просвещение» 9

20. Коровин В.И.
Русская литература в 2-х ч.

«Просвещение» 10

21. Сухих И.Н. Русская литература в 2-х ч. «Академия» 11
III. Математика
22. Моро М.И., Степанова С.В.

М атематика в 2-х ч.
«Просвещение» 1

23. Моро М.И., Бантова М.А.
Математика в 2-х ч..

«Просвещение» 2

24. Моро М.И., Бантова М.А.
Математика в 2-х ч.

«Просвещение» 3

25. Моро М.И, Бантова М.А..
М атематика в 2-х ч.

«Просвещение» 4

26. Виленкин Н.Я. М атематика ИОЦ«Мнемозина» 5
27. Виленкин Н.Я. Математика ИОЦ«Мнемозина» 6
28. Макарычев Ю.Н. Алгебра. «Просвещение» 7
29. Макарычев Ю.Н. Алгебра. «Просвещение» 8
30. Макарычев Ю.Н. Алгебра. «Просвещение» 9
31. Колмогоров А.Н. Алгебра и начала

анализа.
«Просвещение» 10-11

32. Погорелов А.В. Геометрия. «Просвещение» 7-9
33. Погорелов А.В. Геометрия. «Просвещение» 10-11
IV. Иностранные языки.

34.
Немецкий язык

Немецкий язык,- Бим И.Л. Первые шаги в
2-х ч.

«Просвещение» 4

35. Немецкий язык,- Бим И.Л. Первые шаги в
2-х ч.

«Просвещение» 5

36. Немецкий язык,- Бим И.Л. Первые шаги
в 2-х ч.

«Просвещение» 6

37. Немецкий язык.- Бим И.Л. Первые шаги. «Просвещение» 7
38. Немецкий язык,- Бим И.Л. Первые шаги. «Просвещение» 9
39. Немецкий язык.- Бим И.Л. Первые шаги. «Просвещение» 10
40. Немецкий язык.- Бим И.Л. Первые шаги. «Просвещение» 11

Английский язык.
41. Афанасьева О.В., М ихеева И.В.

Английский язык в 2-х ч.
«Дрофа» 2

42. Афанасьева О.В., М ихеева И.В.
Английский язык в 2-х ч.

«Дрофа» 3

43. Афанасьева О.В., Михеева И.В.
Английский язык в 2-х ч.

«Дрофа» 4

44. Афанасьева О.В., М ихеева И.В.
Английский язык в 2-х ч.

«Дрофа» 5

45. Афанасьева 0 .В., Михеева И.В.
Английский язык в 2-х ч.

«Дрофа» 6

46. Афанасьева О.В., Михеева И.В.
Английский язык в 2-х ч.

«Дрофа» 7

47. Афанасьева О.В., Михеева И.В.
Английский язык в 2-х ч.

«Дрофа» 8

48. Афанасьева О.В., Михеева И.В.
Английский язык в 2-х ч.

«Дрофа» 9

49. Афанасьева О.В., Михеева И.В.
Английский язык

«Дрофа» 10

50 Афанасьева О.В., М ихеева И.В.
Английский язык

«Дрофа» 11

V. Музыка
51. Критская Е .Д ., Сергеева Г.П., Ш магина

Т.С. Музыка
«Просвещение» 1

VI. ИЗО
51. Неменская Л.А., под ред.Неменского Б.М. «Просвещение» 1

Изобразительное искусство
VII. История.
52. Беглова A.JL, Саплина Е.В.,

Токарева Е.С. ОРКСЭ
«Просвещение» 4

53. Вигасин А.А. История Древнего мира «Просвещение» 5
54. Бзаров Р.С. Рассказы по истории Северной

Осетии.
Владикавказ «Ир». 4

55. Агибалов Е.В. История Средних веков. «Просвещение» 6
56. Арсентьев Н.М., Данилов А.А.

История России. В 2-х ч.
«Просвещение» 6

57. Ю довская А.Я., Баранов П.А. Всеобщая
история

«Просвещение» 7

58. Арсентьев Н.М., Данилов А.А. История
России. В 2-х ч.

«Просвещение» 7

60. Ю довская А.Я., Баранов П.А. Всеобщая
история

«Просвещение» 8

61. Арсентьев Н.М., Данилов А.А. История
России. В 2-х ч.

«Просвещение» 8

62. Сороко-Цюпа О.С. Новейшая история. «Просвещение» 9
63. Данилов А.А. История России. «Просвещение» 9
64. Бзаров Р.С., Блиев М.М. История Осетии. Владикавказ «Ир». 9
65. Уколова В.И. Всеобщая история (базовый

уровень)
«Просвещение» 10

66. Сахаров А.И., Боханов А.Н.
История Россиия 2-х ч. (углубленный

уровень)

«Просвещение» 10

67. Загладин Н.В., Петров Ю.А.
Россия и мир (углубленный уровень)

«Русское слово» 11

68. Улунян А.А. Всеобщая история (базовый
уровень)

«Просвещение» 11

69. Ш естаков И. История России (углубленный
уровень)

«Просвещение» 11

VIII. Обществознание.
70. Боголюбов J1.H. Обществознание. «Просвещение» 5
71. Боголюбов JI.H. Обществознание. «Просвещение» 6
72. Боголюбов JI.H. Обществознание. «Просвещение» 7
73. БоголюбовсЛ.Н. Обществознание. «Просвещение» 8
74. Боголюбов J1.H. Обществознание. «Просвещение» 9
75. Боголюбов JI.H. Обществознание (базовый

уровень)
«Просвещение» 10

76. Боголюбов Л.Н. Обществознание (базовый
уровень)

«Просвещение» 11

77. Дзасохов А.С. История Осетии. Владикавказ «Ир». 10
IX. Г еография.
78. Плешаков А.А. Окружающий мир в 2-х ч. «Просвещение» 1
79. Плешаков А.А. Окружающий мир в 2-х ч. «Просвещение» 2
80. Плешаков А.А. Окружающий мир в 2-х ч. «Просвещение» 3
81. Плешаков А.А. Окружающий мир в 2-х ч. «Просвещение» 4
82. Летягин А.А./ Под ред. Дронова В.П.

Г еография
«Вентана Граф» 5

83. Летягин А.А./ Под ред. Дронова В.П.
Г еография

«Вентана Г раф» 6

84. Душина И.В., Смоктунович Т.Л. География «Вентана Г раф» 7

85. Пятунин В.Б., Таможняя Е.А. География «Вентана Граф» 8
86. Таможняя Е.А, Толкунова С.Г. Геграфия «Вентана Граф» 9
87. Бадов А.Д., Дряев М.Р.

География РСО-Алания
«ИР» 8-9

88. Бахчиева О.А. Под ред. Дронова В.П.
География (базовый и углубленный
уровень)

«Вентана Граф» 10-11

X. Биология.
89. Сухова Т.С., Строганова В.И.

Биология
«Вентана-Граф». 5-6

90. Пономарева И.Н.. «Биология.Животные». « Вентана-Граф». 7
91. Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. «Биология». « Вентана-Граф». 8
92. Пономарева И.Н., Корнилова О.А.. Чернова

Н.М. Биология.
« Вентана- Граф» 9

93. Пономарева И.Н., Корнилова О.А.. Чернова
Н.М. Биология (Базовый уровень)

« Вентана- Граф» 10

94. Пономарева И.Н., Корнилова О.А.. Чернова
Н.М. Биология (базовый уровень)

« Вентана- Граф» 11

95. Пономарева И.Н., Корнилова О.А.. Чернова
Н.М. Биология (углубленный уровень)

« Вентана-Граф» 11

XI. Химия
96. Габриелян О.С. Химия « Дрофа». 8
97. Габриелян О.С. Химия « Дрофа». 9
98. Габриелян О.С. Химия « Дрофа». 10
99. Габриелян О.С. Химия « Дрофа». 11
100. Габриелян О.С. Химия (углубленный

уровень)
« Дрофа». 11

XII. Физика.
101. Перышкин А.В. «Физика-7» « Дрофа». 7
102. Перышкин А.В. «Физика-8» « Дрофа». 8
103. Перышкин А.В. «Физика-9» « Дрофа». 9
104. Мякишев Г.Я. « Ф изика-10» «Просвещение» 10
105. Мякишев Г.Я. « Ф изика-11» «Просвещение» 11

XIII. Информатика.
106. Матвеева Н.В. Информатика в 2-х ч.

О

«Бином» 2

107. Матвеева Н.В. Информатика в 2-х ч. «Бином» 3

108. М атвеева Н.В. Информатика в 2-х ч. «Бином» 4

109. Босова Л.Л. Информатика «Бином» 5

110. Босова JI.JI. Информатика «Бином» 6

111. Босова Л.Л. Информатика «Бином». 7

112. Босова Л.Л. Информатика и ИТК. Москва «Бином». 8

113. Босова Л.Л. Информатика и ИТК. Москва «Бином». 9

114. Семакин И.Г. Информатика и ИКТ Москва «Бином». 10-11

115. Липцис И.В. Экономика Вита-Пресс 10-11

XV. ОБЖ.
116. Фролов М.П. ОБЖ АСТ-Астрель. 5
117. Фролов М.П. ОБЖ АСТ-Астрель. 6
118. Фролов М.П. ОБЖ АСТ-Астрель. 7
119. Фролов М.П. ОБЖ АСТ-Астрель. 8
120. Фролов М.П. ОБЖ АСТ-Астрель. 9
121. Фролов М.П. ОБЖ АСТ-Астрель. 10
122. Фролов М.П. ОБЖ АСТ-Астрель. 11

XVI. Осетинская литература
123. Моуравова М. Л. Абетое Издательство «СЕМ» 1
124. Будаева М.А., Бесолова Л.

Коесыны чиныг
Издательство «ИР»

2
125. Кантемирова Р.С. Коесыны чиныг Издательство «ИР» 3
126. Тулатова А.Е., Хабаева Р.Ц.

Коесыны чиныг
Издательство «ИР»

4
127. Газдарова А.Х. Ирон литературае Издательство «ИР» 5
128. Дзасохова Ф.К. Ирон литературае Издательство «ИР» 6
129. Газдарова А.Х. Дзапарова З.Г.

Ирон литературае
Издательство «ИР»

7
130. Джикаев Ш.Ф. Ирон литературае Издательство «ИР» 8
131. Дзасохова Ф.К. Ирон литературае Издательство «ИР» 9
132. Кантемирова Р.С. Ирон литературае Издательство «ИР» 10
133. Джусоев Н. Ирон литературае (учебник) Издательство «ИР» 10
134. Габисова А.Х. Ирон литературае Издательство «ИР» 11
135. Джусоев Н. Ирон литературае (учебник) Издательство «ИР» 11

XVII. Осетинский язык
136. Моуравова М. Л. Мое фыццаг уроктое Издательство «СЕМ» 1
137. Гуриева М.Л., Бдайциева З.В.

Ирон оевзаг
Издательство «ИР»

2
138. Гаппоев К., Багаев В. Ирон оевзаг Издательство «ИР» 3
139. Токазов Х.А. Ирон оевзаг Издательство «ИР» 4
140 Джиоева Г.Х. Ирон оевзаг Издательство «ИР» 5
141. Габараев Н.Я. Ирон оевзаг Издательство «ИР» 6
142. Габараев Н.Я. Ирон оевзаг Издательство «ИР» 7
143. Таказов Х.А. Ирон оевзаг Издательство «ИР» 8
144. Таказов Х.А. Ирон оевзаг Издательство «ИР» 9
145. Цопанова Р.Г. Ирон оевзаг Издательство «СЕМ» 10
146. Кудзоева А.Ф. Ирон оевзаг Издательство «СЕМ» 11

XVIII. ТКО
147. Газданова B.C. Традиционная культура

осетин
Издательство «ИР» 8-9